
 
              
 

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO 

AVISO DE SUSPENSÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 25/2024 

PROCESSO N.º 51/2024 

UASG 450996 

 

  

O Município de Pato Branco, através da Pregoeira Regiane Rufato,  torna público aos 

interessados, no Processo de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n.º 25/2024,  que tem por 

objeto a contratação de empresa para aquisição de Veículo para Incentivo para Abordagem Social e 

Casas de Passagem, destinadas ao atendimento de crianças e adolescentes, acompanhadas de suas 

famílias, prioritariamente indígenas e comunidades tradicionais em trânsito no Paraná, por meio da 

modalidade de transferência automática Fundo a Fundo, com repasse de recursos aos municípios pelo 

Fundo Estadual para Infância e Adolescência do Estado do Paraná aos Fundos Municipais dos Direitos 

da Criança e do Adolescente, através da Deliberação nº 04/2023, em atendimento à Secretaria Municipal 

de Assistência Social, em conformidade com as especificações, obrigações e informações constantes do 

Termo de Referência em anexo a este edital, está SUSPENSA em virtude  da impugnação registrada 

através no processo administrativo n°9.833/2024 para análise e possíveis alterações no Edital.   

 

Após serem realizadas a análise e as referidas alterações, o Aviso de Licitação será republicado 

através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente, conforme as disposições contidas na 

Lei Federal n° 14.133, de 01 de abril de 2021, com uma nova data para abertura do certame. 

 

 

 

. 

 

 

 

Pato Branco, 10 de julho de 2024.  

 

 

 

Regiane Rufato 
                                                              Pregoeira  

 
 


